АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ М  ” 2024 г. № 4fl ¥
п. У вельский Челябинской области

Об утверждении инструкций по
охране труда и пожарной
безопасности в администрации
У вельского муниципального района

В соответствии Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.004-2015
«Организация обучения безопасности труда», Федеральным законом от 24.07.1998
№ 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний», постановлением Правительства РФ от
24 декабря 2021г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания
требований охраны труда» и в целях реализации норм Трудового кодекса Российской
Федерации, администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Инструкцию № 1 по охране труда для муниципальных служащих,
работников администрации Увельского муниципального района. (Приложение № 1).

2. Утвердить Инструкцию № 2 по охране труда при работе на персональных
электронно-вычислительных машинах (Приложение № 2).

3. Утвердить Инструкцию № 3 по охране труда при работе на копировальном
аппарате (Приложение № 3).

4. Утвердить Инструкцию № 4 по охране труда водителя автомобиля
(Приложение № 4).

5. Утвердить Инструкцию № 5 по охране труда уборщика служебных помещений
(Приложение № 5).

6. Утвердить Инструкцию № 6 по пожарной безопасности (Приложение № 6).
7. Утвердить Перечень инструктажей по охране труда и порядок их проведения в

администрации Увельского муниципального района. (Приложение № 7).
8. Утвердить Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с

муниципальными служащими и работниками администрации Увельского
муниципального района. (Приложение № 8).

9. Утвердить Методические рекомендации по оказанию первой медицинской
помощи пострадавшим при несчастных случаях или внезапных заболеваниях
(Приложение № 9).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

11. Управлению общественной безопасности администрации У вельского
муниципального района (Кожемяко А.И.) разместить настоящее постановление на сайте
администрации У вельского муниципального района.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы У вельского муниципального района по инвестиционному развитию
и стратегическому планированию Ю.Н. Ремизова.

Глава Увельского
муниципального района С.Г. Рослов